
Astronomický klub Základní školy Táborská 

Jarní rovnodennost a začátek astronomického jara

Ve čtvrtek 20. 3. v 6 h 48 min (SEČ  = středoevropský čas) vstupuje Slunce do znamení Berana. 
Nastává jarní rovnodennost. Začíná astronomické jaro, které  potrvá do letního slunovratu. Datum 
jarní rovnodennosti je obvykle 20. nebo 21. března a vzácně dokonce 19. března.

                                                 

                      Bledule jarní                                                                        Prvosenka jarní

Proč jsou Velikonoce letos tak brzy?

V roce 2008 připadá Velikonoční neděle na 23. března. Je to druhý nejbližší termín, který může 
nastat.   Datum Velikonoční  neděle  se  pohybuje  od  22.  března  do  25.  dubna.  Podle  definice 
nastává Velikonoční neděle po prvním jarním úplňku. První jarní úplněk letos nastane v pátek 21. 
března v 19:40 našeho času. Nejbližší neděle je tedy 23. března.

Letní čas

Dne 30. 3. ve 2 hodiny po půlnoci začíná v celé Evropské unii letní čas. Znamená to, že si v noci 
ze soboty na neděli ve 2 hodiny posuneme hodinky o 1 hodinu dopředu. Noc z 29. 3. na 30. 3. 
bude tedy o hodinu kratší . Dobrou zprávou ale je, že nemusíte nutně vstávat v noci, stačí si 
hodinky přeřídit až ráno . Letní čas potrvá do posledního říjnového víkendu.


